



Til
Bestyrelsen og suppleanterne

Hermed følger referat af bestyrelsesmødet mandag den 27. marts 2006 kl. 16.00 i foreningens mødelokale Knabrostræde 9, 1210 København K

Til stede: Annesofie Becker (AB), Rikke Diemer (RD), Hans Peter Hagens (HPH), Vibeke Holscher (VH), Claus Stougaard-Andresen (CSA), Michael Varming (MV) og Niels Vestergaard (NV)

Afbud: Simon Harboe, Stig Miss, Kenn André Stilling og Katrine Thuesen

Fraværende: Christoffer Harlang og Flemming Friborg

Mødeleder: Annesofie Becker

I mødet deltog desuden bladets redaktør Helle Rafn (HR) samt under punkt 2 Jesper Egevang, Niels Kold Olesen og Erik Willumsgaard (?) fra Bryghusgruppen

Ad 1 Godkendelse af referat af mødet den 6. marts 2006

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.

Ad 2 Diskussion af Bryghus-grunden

AB bød velkommen til gæsterne fra Bryghusgruppen og bad om at få ridset sagen op og høre, hvad det er Bryghusgruppen opponerer imod.

Niels Kold Olesen (NKO) fra Bryghusgruppen refererede kort, at Bryghusgruppen var utilfredse med de foreløbige byggeplaner for Bryghusgrunden, som sidste efterår blev solgt af Ørestadsselskabet til Fonden Realdania. Bryghusgruppen er endvidere svært utilfredse med selve fremgangsmåden i forbindelse med salget og med det planlagte byggeri af et hovedsæde for Fonden Realdania på grunden inklusive en ny placering af Dansk Arkitektur Center på i alt ca. 20.000 kvm og ca. 25 m i højden. Dette vil ifølge Bryghusgruppen helt og aldeles ødelægge det rekreative område, som Bryghusgrunden har været gennem de sidste ca. 35 år, hvor området har ligget hen som midlertidig legeplads og grønt område for områdets beboere. I 1970'erne havde Københavns Kommune planer om at bygge et musikhus på grunden, men disse planer blev opgivet. Bryghusgruppen mener, at området godt kunne trænge til en kærlig hånd, men er imod at bebygge området i den grad, som Fonden Realdania ønsker det. Bryghusgruppen har i et skriftligt Visionsprojekt for Bryghusgrunden og Det omkringliggende Kulturarvs- & Kulturmiljø (tilsendt kontoret og ellers tilgængeligt på www.talkingpoints.dk/bryghusgrunden.html) angivet forskellige løsninger på at bevare Bryghusgruppen som et åndehul i byen til gavn for områdets nærmiljø med ønsket om at skabe liv og en fornuftig udnyttelse af havnepromenaden.



MV forespurgte, om Bryghusgruppen havde været i kontakt med Fonden Realdania. Jesper Egevang (JE) svarede, at endnu havde Bryghusgruppen ikke haft direkte kontakt med Fonden Realdania, da man ønskede at tale med så mange som muligt før fremsendelse af Bryghusgruppens Visionsprojekt til Realdania. Bryghusgruppen havde dog haft møde med direktøren fra Bygningskultur Danmark.

MV foreslog Bryghusgruppen straks at tage kontakt med Realdania for en dialog, og var ud fra samtaler med arkitekt Jan Gehl sikker på, at Bryghusgruppen ville blive inddraget som en aktiv partner i omskabelsen af Bryghusgrunden til bedre og mere velegnede friarealer end tilfældet er i dag. NV og AB støttede MV's synspunkt med at tage kontakt til Realdania og tilføjede, at det var et meget vigtigt skridt, også at Bryghusgruppen må tage stilling til Realdanias oplæg og ikke nødvendigvis komme med alternative løsninger – det er at gå ind på Realdanias præmisser. – Hvis det så ikke virker, må Bryghusgruppen komme tilbage til FHF, og så må sagen tages derfra.

JE omtalte afslutningsvis den plakat, som Bryghusgruppen er ved at få trykt for at skabe større offentlig interesse for Bryghusgrunden og for området. -

Ad 3 Nedsættelse af udvalg samt valg af formænd for disse

AB foreslog at sætte de hidtidige faste udvalg på "stand by" og følge MV's forslag om "ad hoc udvalg" til ad hoc opgaver.

I denne forbindelse blev der så nedsat et havneudvalg bestående af HPH, MV og NV.

Der var enighed om, at det er vigtigt med et grønt udvalg. VH sidder allerede i Parkbrugerrådet for Damhusengen, Damhussøen, Krogebjergparken og Grøndalsparken, Katrine Thuesen i Brugergruppen for Fælledparken og i Parkbrugerrådet for Vigerslevparken. Kenn André Stilling er FHF's repræsentant i Det Grønne Råd i Københavns Kommune, og RD blev FHF's repræsentant i Frederiksberg Kommunes Grønne Råd.

RD mente, at foreningen også burde have et "støjudvalg", et udvalg, som sørgede for at gøre omverdenen opmærksom på foreningen og det, den beskæftiger sig med bl.a. i form af nye tiltag. AB gjorde opmærksom på, at bladet er det mest "støjende" foreningen har.

Det er desuden vigtigt, at der fortsat er et arrangementsudvalg. NV tager sig fortsat af medlemsarrangementerne, og CSA nævnte, at han gerne stillede sig til rådighed, hvis NV behøvede hjælp med medlemsarrangementerne.

Ad 4 Formandens bemærkninger / Meddelelser fra sekretariatet

Ingen bemærkninger fra formanden før under punkt 5.

KHR oplyste, at foreningen i første kvartal har haft en tilgang på 6 nye firmamedlemmer.

Ad 5 Planlægning af mødet i Bygningskulturens Hus den 20. april 2006

Overborgmester Ritt Bjerregaard er desværre blevet forhindret i at deltage i mødet den 20. april, hvorfor mødet vil blive flyttet til en anden dag. Nærmere planlægning af mødet afventer ny mødedato.



Ad 6 Nyt fra igangværende sager, herunder bladet

Her blev alene talt om bladet, hvor der fra kontoret i samarbejde med redaktør og formand er udsendt ca. 50 skrivelser til arkitekter, billedkunstnere, fotografer, embedsmænd, forretningsfolk, undervisere og filmfolk m.fl. med forespørgsel om kommentar til foreningens udkast til et æstetisk regelsæt. HR koordinerer svarene, hvoraf der indtil videre kun er modtaget en god håndfuld.

Deadline for skribenter til bladet er lørdag den 8. april, og bladet påregnes at udkomme i maj måned.

Ad 7 Eventuelt, herunder fastlæggelse af forårets øvrige bestyrelsesmøder

AB foreslog HPH at skrive en artikel til bladet eller til pressen om Tietgens Ærgrelse som en "case", som en belysning af, hvad der sker, når Fonden Realdania kommer på banen. HPH ville overveje dette.

MV foreslog AB at tage kontakt med tidligere FHF bestyrelsesmedlem Kaj Hermansen, da denne har udtrykt stor interesse for at hjælpe foreningen med den betrængte økonomi og gerne vil benytte sine mange kontakter til dette. KHR oplyste, at vi foreløbig har skrevet til de tre, Kaj Hermansen har foreslået, men desværre uden positivt resultat.

Forårets øvrige bestyrelsesmøder:

- Torsdag den 27. april kl. 16-18
- Torsdag den 18. maj kl. 16-18
- Mandag den 19. juni kl. 16-18

Endvidere blev fastlagt første møde i efteråret: Tirsdag den 15. august kl. 16-18

Mødet hævet kl. 18.10.